

DODATOK č. 4
k ZMLUVE O DIELO zo dňa 12.7.2022

uzavretá v zmysle
§ 536 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

„Zámutov - rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu“
(ďalej len „Dodatok č. 4“)

Číslo zmluvy u objednávateľa: 1/7/2022

Číslo zmluvy u zhotoviteľa: 05/2022

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN :

(ďalej len „Objednávateľ“)

Obec Zámutov

Zámutov 434, 094 15 Zámutov

Jozefína Tomášová, starosta obce

00332968

2020631943

Všeobecná úverová banka a.s.

SK50 0200 0000 0000 1632 4632

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zapísaný v:

20815/V

Zastúpená:

Osoba oprávnená rokovať

vo veciach zmluvných

vo veciach technických

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

SEPStav s.r.o.

Železiarska 49, Košice 040 15, Slovenská republika

v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Odd: Sro, vl.č.

Ing. Peter Sekerák - konateľ

Ing. Peter Sekerák

Ing. Peter Sekerák

43 851 321

2022494694

SK2022494694

ČSOB a.s., Košice

SK2875000000004018372855

Článok 1.

Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo zo dňa 12.7.2022 - **„Zámutov - rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu“** s číslom zmluvy u objednávateľa: 1/7/2022 a s číslom zmluvy u zhotoviteľa: 05/2022 a následne zmluvné strany uzavreli jej Dodatok č. 1 zo dňa 27.10. 2022 a Dodatok č.2 zo dňa 31.03.2023 a Dodatok č.3 zo dňa 27.7.2023 (ďalej v texte len „Zmluva zo dňa 12.7.2022“)

Článok 2.

Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením §18 ods.1 písm.b) z.č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a Článku X. bod 4.) „Zmluvy zo dňa 12.7.2022“ dohodli na jej nasledovnej zmene:

Predmet zmluvy, pôvodne opísaný v „Zmluve zo dňa 12.7.2022“ a to v jej „Článku I.- Predmet zmluvy-“, sa dopĺňa o nový stavebný objekt:

„Objekt: 725-014 - EPS - Elektrická požiarňa signalizácia“

čím sa dopĺňa realizácia prác, týkajúcich sa komplexnej dodávky a montáže elektrickej požiarnej signalizácie podľa rozpočtu.

Článok 3.

Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením §18 ods.1 písm.b) z.č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a Článku X. bod 4.) „Zmluvy zo dňa 12.7.2022“ dohodli na jej nasledovnej zmene:

Predmet zmluvy, pôvodne opísaný v „Zmluve zo dňa 12.7.2022“ a to v jej „Článku I.- Predmet zmluvy-,, , sa dopĺňa o nový stavebný objekt:

:

„Objekt: 725-015 - HSP - Hlasová signalizácia požiaru“

čím sa dopĺňa realizácia prác, týkajúcich sa komplexnej dodávky a montáže Hlasovej signalizácie požiaru včítane súvisiacich vedľajších prác podľa rozpočtu.

Článok 4.

Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením §18 ods.1 písm.b) z.č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a Článku X. bod 4.) „Zmluvy zo dňa 12.7.2022“ dohodli na jej nasledovnej zmene:

Predmet zmluvy, pôvodne opísaný v „Zmluve zo dňa 12.7.2022“ a to v jej „Článku I.- Predmet zmluvy-,, , sa dopĺňa o nový stavebný objekt:

„Objekt: 725-016 – Slaboprúd - internet, kamerový systém“

čím sa dopĺňa realizácia prác, týkajúcich sa inštalácie káblových trás včítane dodávky a montáže podľa rozpočtu.

Článok 5.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 4 je **Príloha č. 1**, ktorá obsahuje

- a) KRYCÍ LIST ROZPOČTU zo dňa 29.9.2023
- b) REKAPITULÁCIU ROZPOČTU zo dňa 29.9.2023
- c) ROZPOČET zo dňa 29.9.2023

a opisuje zmenu predmetu „Zmluvy zo dňa 12.7.2022“ pre nové objekty

a to pre:

a) Nový objekt: „Objekt: 725-014 - EPS - Elektrická požiarňa signalizácia“

b) Nový objekt: „Objekt: 725-015 - HSP - Hlasová signalizácia požiaru“

c) Nový objekt: „Objekt: 725-016 – Slaboprúd - internet, kamerový systém“

Článok 7.

Na základe horeuvedeného v Článku 2. až Článku 6. tohto Dodatku č.4 je:

Pôvodná cena diela v Eur bez DPH:	1 443 664,13 €
Cena prác a dodávok podľa Dodatku č.4:	66 570,74 €
Nová cena diela celkom bez DPH:	1 510 234,87 €
DPH (sadzba v %):20 %	
DPH v Eur:	302 046,97 €
Nová cena diela celkom v Eur s DPH:	1 812 281,84 €

Článok 8.

Na základe uvedeného v tomto Dodatku č. 4 sa zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie Článku II. -Cena za dielo a platobné podmienky- bod 1.) „Zmluvy zo dňa 12.7.2022“ sa mení a **nahrádza nový znením s nasledovným obsahom:**

II.

Cena za dielo a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov a predstavuje bez DPH **1 510 234,87 €**, DPH predstavuje sumu **302 046,97 €** a cena predmetu zmluvy s DPH, ktorú sa objednávatel' zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť predstavuje sumu **1 812 281,84 €**. Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou diela.

Článok 9.

1. Tento Dodatok č. 4 spolu s jeho prílohami je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy zo dňa 12.7.2022 v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 27.10.2022 a Dodatku č.2 zo dňa 31.03.2023 a Dodatku č.3 zo dňa 27.7.2023.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú aktualizovať a doplniť všetky neoddeliteľne prílohy uvedené v Článku X.-Záverečné ustanovenia-„Zmluvy zo dňa 12.7.2022“, dotknuté týmto Dodatkom č. 4.

Článok 9.

1. Tento Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle verejného obstarávateľa v súlade s § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a podľa § 47a zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené týmto Dodatkom č.4 sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka zákon 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
3. Tento Dodatok č.4 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch ako originál. Zhotoviteľ aj objednávatel' obdrží po dva rovnopisy.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č.4 bol uzatvorený slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
5. Dodatok č.4 bol pred podpísaním prečítaný, vysvetlený a zmluvné strany na znak toho, že tomuto Dodatku č.4 porozumeli a na znak slobodnej vôle ho vlastnoručne podpísali.

Za Zhotoviteľa:

Za objednávatel'a:

V Košiciach dňa: 26.10.2023

V Zámutove dňa: 26.10.2023

Číslo DPH: SK2022/194694
SEPStav, s.r.o.
konateľ
Ing. Peter Sekerák
stavbný dozor

Obec Zámutov
starosta obce
Jozefína Tomášová

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1677
Stavba: Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Zámudov

JKSO:
Miesto: Zámudov

KS:
Dátum: 29. 9. 2023

Objednávateľ:
Obec Zámudov

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SEPSTAV s.r.o., Košice - Šaca

IČO: 43851321
IČ DPH: SK2022494694

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	66 570,74
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	66 570,74	13 314,15

Cena s DPH	v	EUR	79 884,89
------------	---	-----	-----------

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 26.10.2023 Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	1677		
Stavba:	Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Zámutov		
Miesto:	Zámutov	Dátum:	29. 9. 2023
Objednávateľ:	Obec Zámutov	Projektant:	
Zhotoviteľ:	SEPSTAV s.r.o., Košice - Šaca	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		66 570,74	79 884,89
01	EPS - Elektrická požiarňa signalizácia	25 899,00	31 078,80
02	HSP - Hlasová signalizácia požiaru	29 202,74	35 043,29
03	Slaboprúd - internet, kamerový systém	11 469,00	13 762,80

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Zámudov

Objekt:

01 - EPS - Elektrická požiarňa signalizácia

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

29. 9. 2023

Objednávateľ:

Obec Zámudov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SEPSTAV s.r.o., Košice - Šaca

IČO:

43851321

IČ DPH:

SK2022494694

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 899,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	25 899,00	20,00%	5 179,80

Cena s DPH

v EUR

31 078,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

26.10.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Zámotov

Objekt:

01 - EPS - Elektrická požiarňa signalizácia

Miesto:

Dátum: 29. 9. 2023

Objednávateľ:

Obec Zámotov

Projektant:

Zhotoviteľ:

SEPSTAV s.r.o., Košice - Šaca

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 899,00

D Dodávka zariadení Dodávka zariadenia

4 670,56

0	M	SK1MX-5101V	Ústredňa EPS Advanced, 1 slučka, 240 adries, 20LED		1,000	1 064,38	1 064,38
0	M	S127	Akumulátor 12V/7,2Ah		2,000	38,99	77,98
0	M	A1000	Inteligentný opticko-dymový hlásič s izolátorom		33,000	39,53	1 304,49
0	M	CBE1002	Konvenčný maják na strop bez pätice, EN54-23		15,000	45,85	687,75
0	M	A2000	Multisenzorový hlásič s izolátorom		9,000	45,85	412,65
0	M	LAB1000	Nízkoprofilová pätica so štítkom na popis hlásiča		57,000	4,11	234,27
0	M	ALCP100	Resetovateľné červené tlačidlo Altair s izolátorom		11,000	53,76	591,36
0	M	VM240	Linkový spínací modul 240VAC do VMCM120		1,000	91,21	91,21
0	M	VMCM120	V/V modul, 1 reléový výstup, verzia mini		1,000	58,49	58,49
0	M	BMB100	Veľká montážna krabica pre montáž modulu VM240		1,000	21,50	21,50
0	M	VMCM404	V/V modul, 4 vstupy, 4 reléové výstupy, na stenu, s krabicou		1,000	126,48	126,48

D Montáž zariadení Montáž zariadenia

5 351,38

0	K	220330701	Montáž požiarnej ústredne, nastavenie, oživenie		1,000	1 105,00	1 105,00
0	K	220521046	Montáž radového batériového vedenia, založenie 2 vodičov na telieska a pripevnenie sponkami		2,000	7,41	14,82
0	K	220330101	Zariadenie EPS, montáž tlačidlového hlásiča, zapojenie, preskúšanie na omietku		11,000	11,96	131,56
0	K	220330172	EPS, montáž svetelného majáka, zapojenie, preskúšanie		15,000	65,82	987,30
0	K	220330206	Kontrola funkcie vložky (snímača) automat. hlásiča, vyčistenie, skúška (plynom, svetlom, teplom a pod.)		42,000	14,25	598,50
0	K	220330741	Uvedenie požiarneho hlásiča do trvalej prevádzky, očistenie, kontrola, preskúšanie funkcie, zápis		53,000	36,40	1 929,20
0	K	220330731	Uvedenie systému požiarnej ústredne do trvalej prevádzky, východisková revízia, zaškolenie obsluhy		1,000	585,00	585,00

D Dodávka inštalácie Dodávka inštalácie

4 246,95

0	M	JE-H(ST)H 1x2x0,8	Kábel JE-H(ST)H 1x2x0,8 PS30		840,000	1,43	1 201,20
0	M	405508	Kábová príchytka so zachovaním funkčnosti pri požiari UDF8		1 920,000	0,26	499,20
0	M	MKR8x38	Skrutka rozťahovacia na upevňovanie konštrukcií, upevňovanie káblových trás do porobetónu, tehly, betónu		1 920,000	0,72	1 382,40
0	M	KU-P-AS-E-MF-H 25	Chránička bezhalogénová ohybná KU-P-AS-E-MF-H 25 - 21335025 - 750N/5cm		200,000	3,38	676,00
0	M	CP 611A	Protipožiarny tmel 310 ml		5,000	45,63	228,15
0	M	Pol1	Drobný inštalčný materiál		1,000	260,00	260,00

D Montáž inštalácie Montáž inštalácie

9 030,11

0	K	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu		400,000	0,52	208,00
0	K	220280206	Kábel JE-H(ST)H do 7 mm priemeru uložený voľne		840,000	1,56	1 310,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Zámudov

Objekt:

02 - HSP - Hlasová signalizácia požiaru

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

29. 9. 2023

Objednávateľ:

Obec Zámudov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SEPSTAV s.r.o., Košice - Šaca

IČO:

43851321

IČ DPH:

SK2022494694

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

29 202,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	29 202,74	20,00%	5 840,55

Cena s DPH

v EUR

35 043,29

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

26.10.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Zámotov

Objekt:

02 - HSP - Hlasová signalizácia požiaru

Miesto:

Dátum: 29. 9. 2023

Objednávateľ:

Obec Zámotov

Projektant:

Zhotoviteľ:

SEPSTAV s.r.o., Košice - Šaca

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

29 202,74

D Dodávka zariad Dodávka zariadenia

6 593,31

0	M	LDAONE500S01	Kompaktný systém HSP na stenu, 2x500W, 6 liniek		1,000	2 770,42	2 770,42
0	M	BS131N	Akumulátor 12V/18 Ah, VdS		1,000	47,89	47,89
0	M	LDAONEBC1S01	Karta na aktiváciu nabíjania podľa EN54-4		1,000	429,21	429,21
0	M	LDAONEWMA501	Konzola pre montáž na stenu k systému ONE		1,000	133,00	133,00
0	M	LDAA1S02	Stanica hlásateľa k systému ONE, 1 tl.		1,000	340,47	340,47
0	M	WA 06-165/T-EN54	Biela reproduktorová skrinka, IP54, 6W, EN54		70,000	36,40	2 548,00
0	M	BS-1034EN	Plochá 2-pásmová reproduktorová skrinka, 10W, EN54		4,000	81,08	324,32

D Montáž zariad Montáž zariadenia

4 830,54

0	K	220370411	Montáž riadiaceho pracoviska rozhlasovej ústredne		1,000	845,00	845,00
0	K	220321722	Montáž náhradného zdroja k rozhlasovej ústredni		1,000	127,52	127,52
0	K	220370452	Montáž reproduktora do 6 W,upevnenie,pripojenie,odskúšanie		74,000	25,12	1 858,88
0	K	Pol8	Zaškolenie obsluhy		8,000	32,50	260,00
0	K	Pol9	Programovanie ústredne HSP		1,000	585,00	585,00
0	K	220370415	Montáž pultu diaľkového ovládania na stôl		1,000	114,14	114,14
0	K	220370085	Záverečné meranie rozhlas.zariad.500 W s meraním ZR,meranie charakteristík,vyprac.protokolu		1,000	1 040,00	1 040,00

D Dodávka inštal Dodávka inštalačného

5 008,15

0	M	N2XH-O 2x1,5 PS30, B	Kábel N2XH-O 2x1,5 FE180/PS30, B2ca,s1,d1,a1		900,000	2,05	1 845,00
0	M	S/FTP CAT5	Systémový dátový kábel Cat.5E, B2ca,s1,d1,a1		10,000	0,66	6,60
0	M	KU-P-AS-E-MF-H 25	Chránička bezhalogénová ohybná KU-P-AS-E-MF-H 25 - 21335025 - 750N/5cm		50,000	3,38	169,00
0	M	405512	Káblová príchytka so zachovaním funkčnosti pri požari UDF12		2 600,000	0,33	858,00
0	M	405508	Káblová príchytka so zachovaním funkčnosti pri požari UDF8		30,000	0,26	7,80
0	M	MKR8x38	Skrutka rozťahna na upevňovanie konštrukcií, upevňovanie káblových trás do porobetónu, tehly, betónu		2 630,000	0,72	1 893,60
0	M	CP 611A	Protipožiarny tmel, 310 ml		5,000	45,63	228,15

D Montáž inštal Montáž inštalačného

10 528,36

0	K	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu		450,000	0,52	234,00
0	K	210881212	Kábel 2x1,5 uložený pevne resp. pod omietkou		900,000	1,34	1 206,00
0	K	220280511	Kábel voľne uložený v kábelovej trase, odvinutie, nameranie a polozenie kábla vrátane uchytienia v ohyboch a zaizolovania koncov kábla. Prezvonenie a označenie.		10,000	2,21	22,10
0	K	220300001	Zhotovenie koncovej kábelovej formy na jednom konci,do dĺžky 0,5 m,na káblí do 5 x 2		74,000	14,34	1 061,16
0	K	220261641	Osadenie príchytky, vyvŕt.diery, zatlač.príchytky, v plnosť.profile		2 630,000	2,34	6 154,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu Zámutov

Objekt:

03 - Slaboprúd - internet, kamerový systém

JKSO:

Miesto: Zámutov

KS:

Dátum: 29. 9. 2023

Objednávateľ:

Obec Zámutov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SEPSTAV s.r.o., Košice - Šaca

IČO:

43851321

IČ DPH:

SK2022494694

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

11 469,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	11 469,00	20,00%	2 293,80

Cena s DPH

v EUR

13 762,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 29. 10. 2023

Pečiatka



Dátum a podpis:

Pečiatka

